



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 Февраля 2016 № 19

г.Майкоп

О внесении изменений в государственную программу
Республики Адыгея «Развитие культуры» на 2014-2018 годы

Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в государственную программу Республики Адыгея «Развитие культуры» на 2014-2018 годы, утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 21 ноября 2013 года № 272 «О государственной программе Республики Адыгея «Развитие культуры» на 2014-2018 годы» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2013, № 11; 2014, № 2, 9, 12; 2015, № 5, 12), следующие изменения:

1) в разделе «Ресурсное обеспечение Программы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «2255101,72» заменить цифрами «2255801,72»;

б) в абзаце четырнадцатом цифры «8578,10» заменить цифрами «9278,10»;

в) в абзаце семнадцатом цифры «0,00» заменить цифрами «700,00»;

2) в разделе VI:

а) абзац второй после слов «Модернизация государственных учреждений культуры Республики Адыгея и государственная поддержка (грант) комплексного развития государственных учреждений культуры Республики Адыгея и муниципальных учреждений культуры» дополнить словами «, «Строительство сельского Дома культуры в ауле Шенджий»;

б) дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«В 2016 году в рамках реализации подпрограммы «Развитие культуры, искусства, художественного образования и архивного дела» предусмотрено предоставление субсидии из республиканского бюджета Рес-

публики Адыгея местному бюджету муниципального образования «Тахтамукайский район» на софинансирование капитальных вложений в объект муниципальной собственности в рамках реализации основного мероприятия «Строительство сельского Дома культуры в ауле Шенджий.»;

3) в разделе VIII:

а) в абзаце втором цифры «2255101,72» заменить цифрами «2255801,72»;

б) в абзаце пятом цифры «375199,00» заменить цифрами «375899,00»;

в) в абзаце двадцать втором цифры «8578,10» заменить цифрами «9278,10»;

г) в абзаце двадцать пятом цифры «0,00» заменить цифрами «700,00»;

4) в подпрограмме «Развитие культуры, искусства, художественного образования и архивного дела»:

а) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:

- в абзаце первом цифры «349411,85» заменить цифрами «350111,85»;

- в абзаце четырнадцатом цифры «8578,10» заменить цифрами «9278,10»;

- в абзаце семнадцатом цифры «0,00» заменить цифрами «700,00»;

б) раздел 4 дополнить новым подразделом 4.10 следующего содержания:

«4.10. Строительство сельского Дома культуры в ауле Шенджий

Выполнение данного основного мероприятия предусматривает строительство сельского Дома культуры в ауле Шенджий.

Исполнителями данного мероприятия являются Министерство культуры Республики Адыгея и органы местного самоуправления муниципального образования «Тахтамукайский район».

Целевым показателем (индикатором) реализации основного мероприятия является рост посещаемости культурно-досуговых и других мероприятий, проводимых государственными учреждениями культуры Республики Адыгея и муниципальными учреждениями культуры.

Основное мероприятие финансируется за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Адыгея в форме субсидии местному бюджету муниципального образования «Тахтамукайский район» на софинансирование капитальных вложений в объект муниципальной собственности за счет средств местного бюджета (далее соответственно – субсидия, местный бюджет, муниципальное образование).

Предоставление субсидии осуществляется на основании соглашения, заключенного между Министерством культуры Республики Адыгея и муниципальным образованием (далее – соглашение) в пределах средств, предусмотренных Законом Республики Адыгея от 18 декабря 2015 года

№ 482 «О республиканском бюджете Республики Адыгея на 2016 год», при условии обязательного софинансирования из местного бюджета.

Соглашение должно содержать следующие положения:

1) сведения об объеме субсидии: размер субсидии за счет средств республиканского бюджета Республики Адыгея, предоставляемой в 2016 году муниципальному образованию «Тахтамукайский район» в рамках реализации Программы, составляет 15700,00 тысячи рублей;

2) сведения об объеме софинансирования за счет средств местного бюджета муниципального образования «Тахтамукайский район»: объем софинансирования в 2016 году составляет 700,00 тысячи рублей;

3) целевое назначение субсидии;

4) обязательство муниципального образования об использовании субсидии в целях, предусмотренных соглашением, и о представлении отчетов об осуществлении расходов местного бюджета, источником финансового обеспечения которых является субсидия;

5) порядок осуществления контроля за исполнением обязательств, вытекающих из соглашения;

б) ответственность сторон за нарушение условий соглашения.»;

в) в разделе 7:

- в абзаце втором цифры «349411,85» заменить цифрами «350111,85»;

- в абзаце пятнадцатом цифры «8578,10» заменить цифрами «9278,10»;

- в абзаце восемнадцатом цифры «0,00» заменить цифрами «700,00»;

5) в приложении № 1 пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

2.7. Рост посещаемости культурно-досуговых и других мероприятий, проводимых государственными учреждениями культуры Республики Адыгея и муниципальными учреждениями культуры		%			2,5		2,55	2,6	2,65
---	--	---	--	--	-----	--	------	-----	------

б) приложение № 3 после пункта 1.8 дополнить новым пунктом 1.8.1 следующего содержания:

1.8.1. Строительство сельского Дома культуры в ауле Шенджий	Министерство культуры Республики Адыгея	2016 год	завершение строительства сельского Дома культуры в ауле Шенджий	рост посещаемости культурно-досуговых и других мероприятий, проводимых государственными учре-
---	---	----------	---	---

				ждениями культуры Республики Адыгея и муниципальными учреждениями культуры (%)
--	--	--	--	--

7) в приложении № 5:

а) в пункте 1.7.1 цифры «15700,00» заменить цифрами «0,00»;

б) после пункта 1.9 дополнить новым пунктом 1.10 следующего содержания:

1.10. Строительство сельского Дома культуры в ауле Шенджий	Министерство культуры Республики Адыгея (органы местного самоуправления муниципального образования «Тахтамукайский район»)							15700,00	0,00	0,00
--	--	--	--	--	--	--	--	----------	------	------

8) в приложении № 6:

а) строки

Государственная программа Республики Адыгея «Развитие культуры» на 2014-2018 годы	государственная программа Республики Адыгея «Развитие культуры» на 2014-2018 годы	всего	403570,60	367137,60	375199,00	397734,82	711459,70
		федеральный бюджет	41378,40	9722,94	525,00	20153,00	21000,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	331186,20	329951,95	356541,60	358027,02	677015,80
		местный бюджет	8083,10	495,00	0,00	0,00	0,00
		внебюджетные источники	22922,90	26967,71	18132,40	19554,80	13443,90

заменить строками

Государственная программа Республики Адыгея «Развитие культуры» на 2014-2018 годы	государственная программа Республики Адыгея «Развитие культуры» на 2014-2018 годы	всего	403570,60	367137,60	375899,00	397734,82	711459,70
		федеральный бюджет	41378,40	9722,94	525,00	20153,00	21000,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	331186,20	329951,95	356541,60	358027,02	677015,80

публики Адыгея	культуры» на 2014-2018 годы	бюджет Республики Адыгея					
		местный бюджет	8083,10	495,00	700,00	0,00	0,00
		внебюджетные источники	22922,90	26967,71	18132,40	19554,80	13443,90

б) строки

Под-программа	1. Под-программа «Развитие культуры, искусства и художественного образования»	всего	83256,60	31170,73	51670,60	68815,32	114498,60
		федеральный бюджет	41378,40	9722,94	525,00	20153,00	21000,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	32543,60	19490,09	49245,60	48662,32	93498,60
		местный бюджет	8083,10	495,00	0,00	0,00	0,00
		внебюджетные источники	1251,50	1462,70	1900,00	0,00	0,00

заменить строками

Под-программа	1. Под-программа «Развитие культуры, искусства, художественного образования и архивного дела»	всего	83256,60	31170,73	52370,60	68815,32	114498,60
		федеральный бюджет	41378,40	9722,94	525,00	20153,00	21000,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	32543,60	19490,09	49245,60	48662,32	93498,60
		местный бюджет	8083,10	495,00	700,00	0,00	0,00
		внебюджетные источники	1251,50	1462,70	1900,00	0,00	0,00

в) в пункте 1.7.1 цифры «16225,00» заменить цифрами «525,00», цифры «15700,00» заменить цифрами «0,00»;

г) после пункта 1.9 дополнить новым пунктом 1.10 следующего содержания:

Основное мероприятие	1.10. Строительство сельского Дома культуры в ауле Шенджий	всего			16400,00	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея			15700,0	0,00	0,00
		местный бюджет			700,00	0,00	0,00

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр
Республики Адыгея



М. Кумпилов